
お取引先様各位 

2022 年 12 月吉日 

株式会社不二製作所 

営業業務 

TEL：03-3686-5806 

 

ガラスビーズ・ガラスパウダーの価格改定のご案内 

 

 拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚

く御礼を申し上げます。さて、この度は表題の価格改定を実施することと致しましたのでご

連絡申し上げます。 

 

昨今の世界情勢悪化を要因とする急激な円安とエネルギー価格上昇の影響を受け、製造燃料

費の大幅な上昇。また、原材料となる板ガラス端材についても大手板ガラスメーカー各社が

大幅値上げを実施したこと及び国内人口減少などを要因とする需要低迷で板ガラス生産が縮小し、

需給バランスの崩れから調達費が上昇。その他包装材費、物流費などあらゆる価格が連動しながら

値上がりを続けており、現在の価格では製品の安定供給や事業維持が困難な状況となっておりま

す。 

このような状況の中、弊社と致しましてもコスト上昇を吸収すべく自助努力を行ってきましたが、これ

らのコスト上昇は自助努力で対応可能な限界を超えており、製品の安定供給、品質維持、事業の

安定継続を実現するためにお客様へは価格改定をお願いせざる得ない状況となっております。度

重なる改定でご負担をお掛け致しますが、弊社事情をご賢察頂き、ご了承賜りますようお願い申し

上げます。 

敬具 

記 

 

1、 対象商品及び価格改定幅 

フジガラスビーズ FGB-30～FGB-320 現行価格＋約 12％ 

フジガラスパウダー FGP全種類 現行価格＋約 7％ 

(北海道地区向け価格については別途お問い合わせください) 

 

  2、改定時期 2023年 2月出荷分より 

 

なお、安定供給の優先させていただくため、通常月よりも数量を増加したご注文や価格改定前のま

とめ買いなどは対応出来かねる状態です。 

以上 


